П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении Порядка информирования населения Петровского городского округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Петровского городского округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ставропольского края от 03 марта 2021 года № 86-П «Об организации информирования населения Ставропольского края о принимаемых органами исполнительной власти Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения Петровского городского округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Петровского городского округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Определить органом, ответственным за организацию информирования населения Петровского городского округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Петровского городского округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление «Об утверждении Порядка информирования населения Петровского городского округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Петровского городского округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

     А.А.Захарченко

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Порядок

информирования населения Петровского городского округа Ставропольского края о принимаемых администрацией Петровского городского округа Ставропольского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Настоящий Порядок разработан в целях информирования населения Петровского городского округа Ставропольского края (далее – округа) о принимаемых администрацией Петровского городского округа Ставропольского края (далее – администрация) мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Администрация через официальный сайт администрации https://petrgosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) обеспечивает информирование населения о принимаемых администрацией мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Информационное наполнение официального сайта о принимаемых администрацией мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере осуществляют специалисты управления муниципального хозяйства администрации (далее – управление).
4. В перечень информации о принимаемых администрацией мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, подлежащей размещению на официальном сайте, входит:
а) комментарии и разъяснения специалистов управления по часто задаваемым вопросам граждан;
б) контактная информация об органах исполнительной власти Ставропольского края, Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю.
5. Специалисты управления ежедневно с понедельника по пятницу с 8.00 до 17.00, с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 осуществляют прием граждан по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Специалисты управления организовывают встречи, совещания со старшими многоквартирных домов, собственниками помещений, представителями общественности для разъяснения вопросов жилищного законодательства. Объявления о дате и теме встреч размещаются на информационных стендах.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                       Ю.В.Петрич